Edição 3.235 | Ano 12
12 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FZEUHQVU-XB7GSXSA-CNZGIQC7-CL2ZFOMO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 053/2024 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 035/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2023.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – MODELAR EUCALIPTO LTDA.

OBJETO –  AQUISIÇÃO DE  PARQUINHO  INFANTIL  FEITO  EM  EUCALIPTO
TRATADO,  MONTADO  E  INSTALADO  PARA DIVERSAS  PRAÇAS  PÚBLICAS  NA
SEDE E NO INTERIOR, DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO-BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria Municipal de Administração
Unidade Orçamentária: 0301 – Secretaria Municipal de Administração.
Projeto/Atividade:
2108 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Administração;
Elemento de Despesa:
3.3.90.30 – Material de Consumo.
Fonte de Recurso:
15000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos.

VALOR – R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais).
VIGÊNCIA – 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 01 de março de 2024.

Edição 3.235 | Ano 12
12 de março de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: FZEUHQVU-XB7GSXSA-CNZGIQC7-CL2ZFOMO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
Praça da Bandeira, Nº. 55, Centro

Campo Formoso, Bahia, Cep:44.790-000

CNPJ Nº. 13.908.702/ 0001 – 10

HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1016/2023

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram vencidas as
formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações trazidas pelas Leis n.ºs 8.883/94 e 9.648/98,  HOMOLOGA o  Processo
Administrativo  nº  1016/2023,  que  gerou  a  licitação  na  modalidade  Tomada  de  Preços  sob  o  n.º  020/2023,  com  o  objeto:
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil para EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE ESPAÇOS
PÚBLICOS DE LAZER NOS DISTRITOS DE TIQUARA,  BREJÃO DA CAATINGA E TUIUTIBA,  do  município  de
Campo Formoso – BA, com o fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários à completa e perfeita implantação de todos os
elementos definidos em conformidade com os anexos do Edital, sob responsabilidade da  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E  SERVIÇOS  PÚBLICOS,  tipo  menor  preço  global,  sob  regime  de  execução  indireta  de  empreitada  por  preços  unitários,
reconhecendo  como  vencedoras  do  certame,  as  empresas:  1- CANADA  HARRISON  ENGENHARIA  LTDA,  CNPJ  nº
06149.747/0001-92, Lote 01, com o valor global de R$ 559.899,76 (quinhentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove
reais e setenta e seis centavos)  e  o Lote 02, com o valor global de R$ 574.001,96 (quinhentos e setenta e quatro mil, um real e
noventa e seis centavos); 2 - SILVA REZENDE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 15.873.985/0001-37,  lote 03, com o valor
global de R$ 626.263,30 (seiscentos e vinte e seis mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta centavos). Total geral homologado R$
1.760.165,02 (um milhão, setecentos e sessenta mil, cento e sessenta e cinco reais e dois centavos), em favor das empresas acima

mencionadas. Campo Formoso - BA, 12 de março de 2024. Elmo Aluízio Vieira Nascimento. Prefeito Municipal.

                                                                  ADJUDICAÇÃO
            TOMADA DE PREÇOS N.º 020/2023

              PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1016/2023

 O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram vencidas
as  formalidades  da  Lei  no 8.666/93,  com  as  modificações  trazidas  pelas  Leis  n.ºs  8.883/94  e  9.648/98,  frente  ao  Processo
Administrativo  nº  1016/2023,  que  gerou  a  licitação  na  modalidade  Tomada  de  Preços  sob  nº  020/2023,  cujo  objeto  é  a
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil para EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE ESPAÇOS
PÚBLICOS DE LAZER NOS DISTRITOS DE TIQUARA,  BREJÃO DA CAATINGA E TUIUTIBA,  do  município  de
Campo Formoso – BA, com o fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários à completa e perfeita implantação de todos os
elementos definidos, em conformidade com os anexos do Edital, sob responsabilidade da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS,  tipo menor preço global, sob regime de execução indireta de empreitada por preços unitários ,   faz a
devida  ADJUDICAÇÃO dos serviços em favor  das  empresas:  1- CANADA HARRISON ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº
06149.747/0001-92, vencedora do Lote 01, com o valor global de R$ 559.899,76 (quinhentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e
noventa e nove reais e setenta e seis centavos)  e  o Lote 02, com o valor global de R$ 574.001,96 (quinhentos e setenta e quatro mil,
um real e noventa e seis centavos); 2 - SILVA REZENDE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 15.873.985/0001-37, vencedora do
lote 03, com o valor global de R$ 626.263,30 (seiscentos e vinte e seis mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta centavos). Total
Geral Adjudicado R$ 1.760.165,02 (um milhão, setecentos e sessenta mil, cento e sessenta e cinco reais e dois centavos). Campo
Formoso - BA,  12 de março de 2024. Elmo Aluízio Vieira Nascimento. Prefeito Municipal.

Edição 3.235 | Ano 12
12 de março de 2024

Página 4

ADJUDICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES

Certificação Digital: FZEUHQVU-XB7GSXSA-CNZGIQC7-CL2ZFOMO
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	ADJUDICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES

		2024-03-12T16:12:55-0300